



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Trinta dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Dezenove, no endereço sito a Av. Willibaldo Koenig, cidade de Mormaço, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 3/2019, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Trinta dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Dezenove.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ARMAZZEM CASA E CONFORTO COM DE PROD DE LIMPEZA E - 6541					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	120,00	UN	Água sanitária, embalagem de 5L	6,85000	822,00
2	50,00	LT	Álcool - Frasco de 1Lt	4,10000	205,00
3	3,00	UN	Álcool Gel, embalagem 5L	31,40000	94,20
4	3,00	UN	Cera em pasta - balde com 13Kg (2 vermelha e 1 amarela)	205,40000	616,20
5	50,00	UN	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml.	3,65000	182,50
6	180,00	UN	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros	3,19000	574,20
7	300,00	UN	Detergente para lavar louça, embalagem de 500ml (similar ao Limpol)	1,28000	384,00
8	80,00	PAC	Esponja lã de aço - pacote com 8 unidades.	1,48000	118,40
9	110,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,58000	63,80
10	15,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	18,59000	278,85
11	25,00	PAR	Luvas para limpeza. Tam. Médio (par)	2,52000	63,00
12	80,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	2,52000	201,60
13	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m)	29,10000	582,00
14	15,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	34,85000	522,75
15	10,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	46,40000	464,00
16	12,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm com cabo	3,84000	46,08
17	155,00	KG	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma)	4,76000	737,80
18	30,00	UN	Sabonete em barra 90g	2,60000	78,00
19	250,00	UN	Sacola plástica branca capacidade 5 kg	0,10000	25,00
20	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50 litros)	2,00000	300,00
21	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30 litros)	1,94000	291,00
22	50,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 100 litros)	3,10000	155,00
23	60,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml)	2,52000	151,20
24	200,00	UN	Toca descartável (adulto)	0,18000	36,00
25	25,00	UN	Vassoura cerdas de plástico (cerdas com no mínimo de 27cm horizontal e 12 cm na vertical) com cabo.	5,43000	135,75
Total dos Produtos Cotados					7.128,33



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Empresa: CAROLINE ZANIN DIPP - MERCADO DA KAROL - 3078

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	120,00	UN	Água sanitária, embalagem de 5L	10,59000	1.270,80
2	50,00	LT	Álcool - Frasco de 1Lt	5,16000	258,00
5	50,00	UN	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml.	6,59000	329,50
6	180,00	UN	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros	3,99000	718,20
7	300,00	UN	Detergente para lavar louça, embalagem de 500ml (similar ao Limpol)	1,49000	447,00
8	80,00	PAC	Esponja lã de aço - pacote com 8 unidades.	1,65000	132,00
9	110,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,89000	97,90
10	15,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	24,90000	373,50
11	25,00	PAR	Luvas para limpeza. Tam. Médio (par)	4,40000	110,00
12	80,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	3,50000	280,00
13	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m)	42,99000	859,80
16	12,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm com cabo	5,99000	71,88
17	155,00	KG	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma)	5,99000	928,45
18	30,00	UN	Sabonete em barra 90g	1,50000	45,00
20	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50 litros)	2,70000	405,00
21	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30 litros)	2,00000	300,00
22	50,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 100 litros)	2,89000	144,50
23	60,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml)	4,69000	281,40
24	200,00	UN	Toca descartável (adulto)	0,25000	50,00
25	25,00	UN	Vassoura cerdas de plástico (cerdas com no mínimo de 27cm horizontal e 12 cm na vertical) com cabo.	7,99000	199,75
Total dos Produtos Cotados					7.302,68

Empresa: DANIELA DE LIMA GOBI -ME - 5745

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	120,00	UN	Água sanitária, embalagem de 5L	8,35000	1.002,00
2	50,00	LT	Álcool - Frasco de 1Lt	6,75000	337,50
4	3,00	UN	Cera em pasta - balde com 13Kg (2 vermelha e 1 amarela)	225,00000	675,00
5	50,00	UN	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml.	5,92000	296,00
6	180,00	UN	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros	3,92000	705,60
7	300,00	UN	Detergente para lavar louça, embalagem de 500ml (similar ao Limpol)	1,29000	387,00
8	80,00	PAC	Esponja lã de aço - pacote com 8 unidades.	1,55000	124,00
9	110,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,85000	93,50
10	15,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	29,90000	448,50
11	25,00	PAR	Luvas para limpeza. Tam. Médio (par)	4,25000	106,25
12	80,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	3,50000	280,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m)	38,00000	760,00
14	15,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	41,50000	622,50
15	10,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	68,00000	680,00
16	12,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm com cabo	6,45000	77,40
17	155,00	KG	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma)	2,65000	410,75
18	30,00	UN	Sabonete em barra 90g	0,95000	28,50
20	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50 litros)	2,35000	352,50
21	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30 litros)	1,92000	288,00
22	50,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 100 litros)	2,35000	117,50
23	60,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml)	3,92000	235,20
24	200,00	UN	Toca descartável (adulto)	0,20000	40,00
25	25,00	UN	Vassoura cerdas de plástico (cerdas com no mínimo de 27cm horizontal e 12 cm na vertical) com cabo.	5,85000	146,25
Total dos Produtos Cotados					8.213,95

Empresa: ELEANDRO MUSSKOPF - ME - 1488

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	120,00	UN	Água sanitária, embalagem de 5L	7,47000	896,40
2	50,00	LT	Álcool - Frasco de 1Lt	4,23000	211,50
3	3,00	UN	Álcool Gel, embalagem 5L	43,42000	130,26
5	50,00	UN	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml.	3,56000	178,00
6	180,00	UN	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros	3,69000	664,20
7	300,00	UN	Detergente para lavar louça, embalagem de 500ml (similar ao Limpol)	1,45000	435,00
8	80,00	PAC	Esponja lã de aço - pacote com 8 unidades.	1,15000	92,00
9	110,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,60000	66,00
11	25,00	PAR	Luvas para limpeza. Tam. Médio (par)	3,04000	76,00
13	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m)	36,48000	729,60
14	15,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	42,87000	643,05
16	12,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm com cabo	5,27000	63,24
17	155,00	KG	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma)	2,90000	449,50
18	30,00	UN	Sabonete em barra 90g	0,67000	20,10
20	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50 litros)	2,57000	385,50
21	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30 litros)	2,00000	300,00
22	50,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 100 litros)	5,17000	258,50



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
23	60,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml)	2,58000	154,80
24	200,00	UN	Toca descartável (adulto)	0,15000	30,00
25	25,00	UN	Vassoura cerdas de plástico (cerdas com no mínimo de 27cm horizontal e 12 cm na vertical) com cabo.	4,58000	114,50
Total dos Produtos Cotados					5.898,15

Empresa: SOLCLEAN DISTRIBUIDORA LTDA - 6836					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	120,00	UN	Água sanitária, embalagem de 5L	7,42000	890,40
2	50,00	LT	Álcool - Frasco de 1Lt	4,73000	236,50
3	3,00	UN	Álcool Gel, embalagem 5L	39,90000	119,70
4	3,00	UN	Cera em pasta - balde com 13Kg (2 vermelha e 1 amarela)	279,50000	838,50
5	50,00	UN	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml.	5,80000	290,00
6	180,00	UN	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros	3,90000	702,00
7	300,00	UN	Detergente para lavar louça, embalagem de 500ml (similar ao Limpol)	1,43000	429,00
8	80,00	PAC	Esponja lã de aço - pacote com 8 unidades.	1,55000	124,00
9	110,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,69000	75,90
10	15,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	19,99000	299,85
11	25,00	PAR	Luvas para limpeza. Tam. Médio (par)	3,99000	99,75
12	80,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	4,09000	327,20
13	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m)	67,77000	1.355,40
14	15,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	46,66000	699,90
16	12,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm com cabo	6,87000	82,44
17	155,00	KG	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma)	4,16000	644,80
18	30,00	UN	Sabonete em barra 90g	0,99000	29,70
20	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50 litros)	2,13000	319,50
21	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30 litros)	1,49000	223,50
22	50,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 100 litros)	3,00000	150,00
23	60,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml)	4,45000	267,00
24	200,00	UN	Toca descartável (adulto)	0,09000	18,00
25	25,00	UN	Vassoura cerdas de plástico (cerdas com no mínimo de 27cm horizontal e 12 cm na vertical) com cabo.	7,60000	190,00
Total dos Produtos Cotados					8.413,04

A proposta da Licitante Solclean Distribuidora Ltda, no item 15 foi desclassificada a pedido do representante que estava presente por ter ocorrido equívoco no preço, e verificado pela comissão realmente o preço é inexequível. Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: ARMAZZEM CASA E CONFORTO COM DE PROD DE LIMPEZA E - 6541					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	120,00	UN	Água sanitária, embalagem de 5L	6,85000	822,00
2	50,00	LT	Álcool - Frasco de 1Lt	4,10000	205,00
3	3,00	UN	Álcool Gel, embalagem 5L	31,40000	94,20
4	3,00	UN	Cera em pasta - balde com 13Kg (2 vermelha e 1 amarela)	205,40000	616,20
6	180,00	UN	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros	3,19000	574,20
7	300,00	UN	Detergente para lavar louça, embalagem de 500ml (similar ao Limpol)	1,28000	384,00
9	110,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,58000	63,80
10	15,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	18,59000	278,85
11	25,00	PAR	Luvas para limpeza. Tam. Médio (par)	2,52000	63,00
12	80,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	2,52000	201,60
13	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m)	29,10000	582,00
14	15,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	34,85000	522,75
15	10,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	46,40000	464,00
16	12,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm com cabo	3,84000	46,08
19	250,00	UN	Sacola plástica branca capacidade 5 kg	0,10000	25,00
20	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50 litros)	2,00000	300,00
23	60,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml)	2,52000	151,20
Total dos Produtos					5.393,88

Empresa: DANIELA DE LIMA GOBI -ME - 5745					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
17	155,00	KG	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma)	2,65000	410,75
22	50,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 100 litros)	2,35000	117,50
Total dos Produtos					528,25

Empresa: ELEANDRO MUSSKOPF - ME - 1488					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	50,00	UN	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml.	3,56000	178,00
8	80,00	PAC	Esponja lã de aço - pacote com 8 unidades.	1,15000	92,00
18	30,00	UN	Sabonete em barra 90g	0,67000	20,10
25	25,00	UN	Vassoura cerdas de plástico (cerdas com no mínimo de 27cm horizontal e 12 cm na vertical) com cabo.	4,58000	114,50
Total dos Produtos					404,60

Empresa: SOLCLEAN DISTRIBUIDORA LTDA - 6836					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
21	150,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30 litros)	1,49000	223,50



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
24	200,00	UN	Toca descartável (adulto)	0,09000	18,00
Total dos Produtos					241,50

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Gilberto Berticelli
Oficial Administrativo

Alexandre Antônio Viera
Técnico em Contabilidade

Genaro Mello Batista
Agente de Fiscalização